
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 από το πρακτικό της  8ης /2016  τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 20 Μαίου 2016  ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:00 πμ. στο Δη-

μοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.6672/16-5-2016 πρόσκληση του Προέδρου 

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες: 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη  

 
                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                                 1.-Λύσσελης Αγγελος          (Πρόεδρος) 
                               2.- Μιχαηλίδης Κωνσταντίνος (Τακτ.Μέλος) 

3.- Τερνεκτσής Ιωάννης      (Τακτ.Μέλος) 
4.- Παπαμιχαήλ Γεώργιος      (Τακτ.Μέλος) 
5.- Χατζηκυριακίδης Σαράντης (Τακτ.Μέλος) 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.- Βουγιουκλής Ηλίας       (Αντιπρόεδρος) 
2.-Παπαδόπουλος Αλέξανδρος  (Τακτ.Μέλος) 
οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 
Θέμα: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξης ως κατεπείγο-

ντος, προς συζήτηση  (άρθρο 75-π6) 

  
Πριν την έναρξη συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε ότι 

έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση του κατεπείγον, πρέπει να συζη-

τηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά στην έγκριση πρακτικού αξιολόγησης  δικαιολογητικών–

οικονομικών προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού  «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΝΠ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

Επειδή όμως το Ν.Π. ήδη προμηθεύεται γάλα και πρέπει η δαπάνη να τακτοποιηθεί λογιστικά, 

πρέπει να τεθεί το θέμα προς συζήτηση στην παρούσα συνεδρίαση, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 

του, παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη. 

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη  να ψηφίσουν σχετικά  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη του  

• την εισήγηση του προέδρου,  

� την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του                

 

  

 



 
 

 

  

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συζήτηση του θέματος που αφορά στην έγκριση πρακτικού αξιολόγησης  δικαιολογητι-

κών –οικονομικών προσφορών του πρόχειρου διαγωνισμού  «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑ-

ΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΠ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του.  

 
 
Αριθ. Απόφασης :    54/2016 

 
 

ΘΕΜΑ : ΄Εγκριση πρακτικού αξιολόγησης  δικαιολογητικών –οικονομικών προσφο-

ρών του πρόχειρου διαγωνισμού για την «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΓΙΑ ΤΟ Ν.Π ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  

 
Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 1o έκτακτο Θέμα προσκόμισε το από 19-5-2016 ΠΡΑΚΤΙΚΟ Α-

ΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ –ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ    του Πρόχειρου διαγωνισμού με 

σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή  για την ανάδειξη ανα-

δόχου του διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο:«ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ  ΓΙΑ 

ΤΟ Ν.Π. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ » προϋπολογισμού 4.500,00€ (με τον αναλογούν  ΦΠΑ) στο 

οποίο μεταξύ άλλων αναφέρονται τα παρακάτω:  

 

 Στην Προσοτσάνη σήμερα  19 Μαϊου 2016  , ημέρα   Πέμπτη   και ώρα 11.00 π.μ. οι υποφαινόμενοι: 

1. ΧΟΡΟΖΗ ΔΗΜΗΤΡΑ    (Πρόεδρος) 2. ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ     (Μέλος) 3. ΚΑΛΑΪΤΖΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ    (Μέλος) 

Αποτελούντες την Επιτροπή Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 294/2015 απόφαση της  Οικονομικής Επι-

τροπής για την «Συμπληρωματική Προμήθεια γάλακτος για το Ν.Π. του Δήμου  Προσοτσάνης» έχουμε συνέλθει 

σε δημόσια συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα για την διεξαγωγή πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού  με 

σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή  σύμφωνα με τους όρους της α-

ριθμ.3/2016 μελέτης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου. 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψιν της : 

Α. Την υπ΄αριθμ. 5656/19.04.2016 απόφαση του Δημάρχου Προσοτσάνης  με την οποία εγκρίθηκε η 

διενέργεια της αναφερόμενης  προμήθειας.  

Β.Την υπ΄αριθμ. 50/2016 Απόφαση της οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης νέων όρων Δημοπρά-

τησης   για την διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την εν λόγω προμήθεια 

Γ.  Την υπ΄αριθμ. 6325/09.05.2016 Απόφαση του Δημάρχου για τη διενέργεια του αναφερόμενου 

πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού. 

 Παρέλαβε  τις προσφορές που κατατέθηκαν  

           Αναλυτικότερα οι ενδιαφερόμενοι οι οποίοι κατέθεσαν προσφορά για την προμήθεια ειδών  είναι:  

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΥ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

1 

 

 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.  

ΤΕΡΜΑ 1
ΗΣ

  ΙΟΥΛΙΟΥ  

ΔΡΑΜΑ  

2521021134 

 

     

 

 



 
 

 

 

 

     Μετά την παρέλευση της οριζόμενης από τη διακήρυξη ώρας και χωρίς να παρουσιασθεί άλλος ενδιαφερό-

μενος, η επιτροπή κήρυξε το τέλος της διαδικασίας επίδοσης των προσφορών και προχώρησε στην αξιολόγηση 

των δικαιολογητικών συμμετοχής των ανωτέρω  και λαμβάνοντας υπόψη τους όρους της διακήρυξης διαπίστω-

σε ότι  η προσφορά της εταιρείας: « ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ» με δ.τ ΝΕΟΓΑΛ  

 

Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος πρότεινε να γίνει η αποσφράγιση και των οικονομικών προσφορών  σήμερα 
και τα μέλη της επιτροπής συμφώνησαν με την πρόταση του  κ. προέδρου . 

Κατά την αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς τα μέλη της επιτροπής διαπίστωσαν ότι η Οικονομική προ-

σφορά είναι συνταγμένη και υποβλήθηκε σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 1 της διακήρυξης  

Αναλυτικότερα  η προσφορά  που κατέθεσε η « ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ» με δ.τ ΝΕΟΓΑΛ»   έχει ως 

εξής  

 

ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ Ν.Π. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

α/α Είδος- περιγραφή Μονάδα μέ-

τρησης  

Ενδεικτική Ποσό-

τητα 

Τιμή μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ  

Σύνολο 

      

      

 

 
 

 

1 

Γάλα – Λευκό φρέσκο πλήρες 

παστεριωμένο αγελαδινό και 
κατά προτίμηση εγχώριας πα-

ραγωγής με 3.5% ή 1,5% λιπα-

ρά, σε συσκευασία του 1 lt. 

 

 
 

 

 

τεμάχια 

 

 
 

 

 

3620 τεμάχια  

 

 
 

 

 

1,00€ 

 

 
 

 

 

       3.620,00€ 

Σύνολο χωρίς το ΦΠΑ             3.620,00      

     

                 Η επιτροπή του διαγωνισμού αφού έλαβε υπόψη της όλα τα ανωτέρω     Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι  Υπέρ της 

κατακύρωσης  της συμπληρωματικής προμήθειας γάλακτος στην εταιρεία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

ΑΕ» με δ.τ ΝΕΟΓΑΛ»  με έδρα «Τέρμα 1ης Ιουλίου 66100 Δράμα» και  ΑΦΜ 094018212, έναντι της δαπάνης των 

3.620,00€ άνευ ΦΠΑ. 

 Η εν λόγω εταιρεία  ήταν η μοναδική συμμετέχουσα και  η προσφορά της κρίθηκε ως η πλέον οικονομική  για 

το Δήμο λαμβάνοντας υπόψη τις  προσφορές σε προηγούμενους  διαγωνισμούς για το ίδιο είδος  και την τρέ-

χουσα στην αγορά τιμή.   

Το παρόν Πρακτικό θα διαβιβαστεί στην Οικονομική Επιτροπή για την έγκριση του  .  

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και είδε τις διατάξεις 

• των άρθρων 21 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ 

• του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06)  

• του άρθρου  72 του Ν.3852/2010 

• το πρακτικό και τα λοιπά στοιχεία του διαγωνισμού    

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

 

 

 



 
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ: 

 

Α.-Εγκρίνει το από 19-5-2016 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑ 

ΤΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟ ΝΠ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» προύπολογισμού  4.500,00 

ευρώ με ΦΠΑ και 

Β.-Κατακυρώνει την συμπληρωματική προμήθεια γάλακτος στην εταιρεία  «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ» με δ.τ ΝΕΟΓΑΛ» με έδρα τη Δράμα «Τέρμα 1ης Ιουλίου 66100 Δράμα» 

και  ΑΦΜ 094018212, έναντι ποσού 3.620,00€ άνευ ΦΠΑ. 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ.  54/2016 

Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                           Ο Γραμματέας                                   Τα Μέλη 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 
 
 
 

ΑΓΓΕΛΟΣ   ΛΥΣΣΕΛΗΣ 
 
 


